
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
DT 622.23/24.05:001.4 Schválena: 11.9.1968

NÁZVOSLOVÍ PROSTŘEDKŮ VRTACÍ TECHNIKY ČSN 45 0002

 

 

 

Nezobazitelný cizojazyèný text!

Terminology of drilling equipments

 

Tato norma určuje české a slovenské názvy a definice z oboru prostředků vrtací techniky pro
mechanické způsoby rozpojování, určené především pro účely trhací techniky, popřípadě pro další
potřeby hlubinných a povrchových báňských provozů. Nevztahuje se na hlubinné vrtání průzkumné,
těžební apod.*)

 

Tato norma současně zásadně věcně rozčleňuje danou problematiku, sjednocuje výklad jednotlivých
názvů jak po jazykové, tak i pojmové stránce.

 

Názvy v cizích řečech (ruské, německé a anglické) jsou připojeny k informaci a mají sloužit jako
praktická pomůcka, nikoliv jako názvoslovná norma.

 

Pojmy jsou rozděleny do dvou částí, a to: základní pojmy - skupiny I až X a další vybrané pojmy -
skupina XI.

 

I.   činnost rozpojovacích nástrojů

     činnosť rozpojovacích nástrojov

     Nezobrazitelný cizojazyčný text!

     Wirkung der Werkzeugen

     drilling tool function



 

_______________

*) Této problematice je věnována úseková norma ÚN 45 0001 „Názvosloví pro hlubinné vrtání".

Účinnost od:
1.10.1969

04130

-- Vynechaný text --


